



S A Z E T A    W A R S Z A W S K A

We Srzodę Dnia 14. Czerwca Roku 1786.

Z Warszawy dnia 14. Czerwca. W przeszły piątek mieli publiczną Audyencyą u Xiążęcia Jmci Prymasa Delegowani z rekognicyą z Powiatu Lidzkiego JP. Jozef de Campo Scypion Podstolic W. X. Lit. y J. P. Woyciech Narbutt Podkomorzyc Lidzki; z Powiatu zaś Wolkowyskiego JPan Paweł Grabowski Starosta Wolkowyski z JP. Janem Suchodolskim Szambelanem JKmci.

Z Paryża d. 27. Maia. Teraz mówią, że największa wina Xiążęcia Kardynała de Rohan; od Generalnego Prokuratora na tym już iedynie y pryncypalnie jest zafadzona, iż ważył się od takiej (podług mniemania swego, acz omylnego) osoby, akceptować nocne y potaie-

me rendezvous w Zwierzyńcu Wersalskim; co tenże Prokurator mieni być wielkie *Attentatum*. Czy Parlament toż samo, co y on myśli? czas pokaże. Z tym wszystkim przyiaciele Xiążęcia Kardynała lekają się ferowania surowey sentencyi.

Pani de la Motte, o przyszły swoy los tak wielce jest lekliwa, iż często myśląc o nim, wpada w mdłości. Rownie się troszczą także o to y Pan de Vilette z Panem Bette d' Eteinville. Przyiaciele zas Pana de Cagliostro twierdzą, iż on powinien odebrać świetną satysfakcyą, gdyż z aktow procesu pokazuje się, iż wcale nic niemiał do czynienia w interesie owey brylantowey sztuki.

*Z Austrii dnia 20. Maia.* Referujące się do Monarchy Kancellarye w *Wiedniu*, barzo są teraz zatrudnione, około wypieszenia tego wszystkiego, cokolwiek potrzebuie podpisu, albo referowania się w czym do tegoż Monarchy, a to przed wyjazdem Cesarzkim na odprawowanie Rewii wojskowych. Vice Kanclerz Stanu Xiążę *de Colloredo*, w tych dniach wyjeżdża do *Baden*, dla używania kompieli.

*Z Ratyzbony d. 22. Maia.* W *Holandyi* przyaresztowany, tak zwany Xiążę *Albanii*, blisko roku w *Abach*, przyległej wsi do *Ratyzbony*, w głuchey cichości się bawił. Ci, którzy go znają, mówią, że to jest osobliwsze stworzenie, ktore z osobliwości szuka dla siebie sławy y honoru. Wyprowadza on genealogią swoię od Xiążąt; czy to prawda, czy nie, z tym wszystkim obcując z nim, widzieć można, iż w młodości swoiey, brał wysoką edukacyą. Nie trzeba tu wątpić, że on z *Montegrzynami* ma iakowys związek y wpływanie.

*Z Kliwii dnia 24. Maia.* Listy z *Amsterdamu* donoszą, że ma być teraz formowany proces, przeciwko, takzwanemu, Xiążęciu *Albanii*, albo Panu *Szczepanowi Zannowich*, ktory będzie podobny do processu owey sztuki brylantowey, z tą tylko różnicą, że Pani *de la Motte*, iedną partykularną tylko osobę, ten zaś wzmiankowany *Zannowich*, cały naród chciał podeysć y oszukać. Też same donoszą nowiny, że Kor-

*pus de Salm*, y *Bataliony de Nassau-Oranien* y *Friësland-Oranien*, mają być rozpuszczone.

*Z Berlina d. 27. Maia.* Krolewic Xiążę Jmć *Pruski*, z całym swym Dworem, wyjechał do *Potsdamu*. W tych dniach, Krolewski Koniuszcy, poprowadził do *Hannoweru* najpiękniejszye konie *Pruskie*, ktore dane są w prezencie dla Xiążęcia *d' Torck* Biskupa *Osnabruckiego*.

*Z Lizbony d. 4. Maia.* Krolowa Jeymć skasowała podatki, ktore były włożone na tabakę, przywiezioną na okrętach *Angielskich*. *Brazylijska* tabaka, jest zamocna do zwyczajnego zażywania. Przywóz *Irlandzkiego* Inu, do tychczas jest zakazany, ponieważ *Irlandczycy* nie chcą dopuszczać żadnych *Portugalskich* z winem okrętow.

*Z Londynu dnia 23. Maia.* Bil skarbowy, na wypłacenie milliona rocznego narodowego długi, doszedł w *Wyższej Izbie*; iedni chcieli, ażeby on był podany w druku, z przyczyny, iż wielkiey jest wagi; drudzy oparli się temu, twierdząc, iż to nie jest zwyczajem. *Hrabia Stanhope*, drukuje małe piśmo, ktore wcale inną zamyka w sobie plantę zmniejszenia długow narodowych. W *Niższej Izbie*, pozwolono za 6,500. *Funtow Szterlingow* zakupić gruntow na wyspie *St. Vincent*; a za 6,356. na wyspie *Bahama*. Mają być one rozdzielone pomiędzy *Loalistow*, dla ktorych z ich niewolnikami, jest zbyt zimne klima *Nowey-Scho-*

*tlandyi y Kanady*. Lord *Surrey* pretendował, aby ściśła Specyfikacya była podana *Ściebie* wszystkich pretenzysy *Loyalistow*.

Ponieważ Jmć Pan *Fox*, w *Niższej Izbie*, nie tyle już pokazuje oporu iak przedtym, y po razy kilka względem popularnych okoliczności wotował na iedną stronę z JPanem *Pitt*, przeto niektorzy ztąd wnoszą, że między niemi nastąpi Koalicya, ale to zdaie się być rzeczą niepodobną do prawdy.

Nowy Traktat Handlowny, który z *Rossją* teraz ma być zawarty, będzie dla nas wielce pożyteczny. Stany *Amerykańskie* w wielkim zostaią niebezpieczeństwie względem *Afrykańskich* morskich rozbojników. Okręt pod imieniem *Hancock*, z *Nowego-Torku* przeznaczony do *Malagi*, mający na sobie 16. harmat, teraz w drodze od *Algierczykow* zabrany został, y do portu *Tetuan* zaprowadzony.

JPan *Young*, więcey aniżeli 70. lat mający starzec, w przeszłą srodę będąc na polowaniu z Krolew Jmcią, gdy pod nim się koń potknął, szyję złamał.

Tegoroczne zniwa, iak się wydadzą, będą iedne znayobitszych w naszym Państwie.

Z *Hagi d. 27. Maia*. Xiążę *Stadhuder* zalecił *Stanom Generalnym*, ażeby Pułkownika Xiążęcia *de Hessen Darmstadt* nominowały General-Maiorem Infanteryi; y też samę konferowały godność Xiążęciu *de Waldeck*, który więcey aniżeli 10.

lat dłużej ieszcze służył. Przecwnie zaś, Deputowani Prowincy *Friësländskiej*, przywieźli przeciwną rezolucyą *Stanom* od swoiey Prowincyi, ażeby wszelkim nominacyom wszystkiemi sitami opierały się. Po skończonych *Exercerunkach* na szey *Milicyi*, ma być wydany wielki urlop.

Ostatniey daty listy z *Loo* donoszą, że Xiążę *d'Orange* y iego Familia, zamysłaia wyjeżdżać do *Zamku Dieren*, y tam kilka dni zabawiwszy, nazad powroczą do *Loo*, a potem przez *Bergen-op-Zoom* poiadą do *Middelburg*. Od *Stanow Geldryi*, przybyła tu wielka Deputacya, która, ponieważ niemasz przytomnego Xiążęcia *Stadhudera*, musi się udać do *Stanow Generalnych*. Ta Deputacya składa się z sześciu osob z *Stanow Geldryi*.

Xiążę *Stadhuder*, pisał list do Magistratu w *Amsterdamie*, dowodząc swoje prawo, które ma do komendy *Haskiego Garnizonu*. Także pisał do Rządu w *Roterdamie*, ażeby bronił swoich prerogatyw. Prowincya *Groningen*, wotowała na znieślenie Korpusu *Salm*.

Interes komendy *Haskiego Garnizonu*, zawczora był przedsięwzięty u *Stanow Holenderskich*, ale nie z pożytkiem Xiążęcia *Stadhudera*. Dwa Miasta, z siedmiu miast pułnocney *Holandyi Nordholland*, które tego były zdania, ażeby wrocić Komendę Xiążęciu *Stadhuderowi*, nagle odmieniły swoje zdanie, przez co

teraz wielka powstała *maioritas* przeciwno niemu. Mówią, iż mająca nastąpić podróż Xiążęcia *Stadhudera* do *Seelandyi*, stała się przyczyną, iż te dwa Miasta odmieniły się w swych zdaniach. Wielką tu sprawiła uwagę, że *Angielski* Minister Kawaler *Harris*, częste miewa konferencye z osobami Stanow, przychylnemi Xiążęciu, y z Deputowanemi Prowincyi *Geldryi* y *Seelandyi*. Przeciwnie zaś, partya patryotyczna, często konferuje z Ministrem *Francuskim*, który wysłał kurjera do *Wersalu* przeszłej nocy. Musi się bez wątplenia układać iaka rzecz wielkiej wagi, ktorey iedna strona przelkładać, a druga popierać stara się. Przyjaciele Xiążęcia *Stadhudera* mają nadzieję, że wszystko poydzie z iego dobrem. W tych zamieszaniach, mieliśmy nowe niepokoje; wczora powstała była kłotnia między obywatelami strony przychylney Xiążęciu, y obywatelami strony patryotycznej. Od kłotni y zadawania sobie obelg, przyszło do bitwy; y gdyby warta nieprzybiegła ich rozbronić, tedyby do wielkich przyszło rzeczy. Z tej okoliczności Rada się zgromadziła. Może Korpus Patryotyczne będzie teraz rozpuszczone, a żeby na przyszły czas podobnym niepokojnym zabezpieczono scenom. Czy później czy przedzy, dość że przyjdzie do wielkich rosterkow między obywatelstwem, ktore tak mocno jest między sobą poróżnione.

Z *Nitawy* d. 29. *Maja*. Po wyie-

ździe ztąd *Baroņa de Mestmacher* Ministra *Rossyjskiego* do *Peterzburga*, zostający na iego miejscu Jmć *Patł Nottbeck* Sekretarz Poselstwa, podał tuteyszey Wielkiej Radzie następującą *Note*:

„ Ponieważ rozefsta się od niejakiego czasu wieść, że Nayaśnieyszzy Xiążę chce ustąpić Rządu tych Xięstw Xięciu *Ludwikowi de Wurtemberg-Stuttgard*, w służbie *Krola* Jmć *Pruskiego* zostającemu; niżej podpisany odebrał rozkaz od swey Monarchini, a żeby oznaymił członkom Regencyi y wszystkim Szlachcie *Kurlandzkiej*, że pomienioną wieść ma Imperatorowa Jeymć za niepodobną do prawdy; gdyż wszystkie takowe Xiążęcia kroki; chociażby w samych tylko ieszczce zamysłach były, sprowadziłyby na niego nietylko sprawiedliwy gniew Imperatorowy Jeymci, ale przymusiłyby tę Monarchinią, użyć przeciwko tym zamysłom środków jak naykutschnieyszch, iakich wyciąga ley godność, y dobro swóiego Państwa.

Spodziewa się zatym Imperatorowa Jeymć, że osoby do pomienioney Regencyi wchodzące, tudzież wszystkie Szlachta y Stany, niebędą niespokojnemi z podobnych wieści; tudzież nigdy z swey strony nie zezwola, ani najmnieyszey łatwości nieukaza, gdyby nad wszelkie spodziewanie, czyniły się takowe przeciwko Imperatorowej Jeymci kroki na stronę pomienionego Xiążęcia *de Wurtemberg*, lub kogożkolwiek innego; gdyż nie tajno im jest, że iak przez swą stałość, staną się godnemi łaski y protekcyi Imperatorowej Jeymci, tak przeciwnie, przez nieuczne namowom y intrygom obcym uleganie, przyprowadziliby też Monarchinią do okazania sobie całego gniewu. *W Nitawie* dnia 4. *Maja* R. 1786. *W. J. Nottbeck.* „

## SUPPLEMENT

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

We Szrodę Dnia 14. Czerwca R. 1786.

Z Warszawy d. 14. Czerwca. Xiążę Jmć Prymas, dnia dzisiejszego rano, wyjechał z tuteyszey Stolicy do Łowicza.

Z Nitawy d. 30. Maia. Na podaną do tuteyszey Wielkiej Rady od Dworu *Peterzburskiego Notę*, taka nazaiutrz zaraz dana jest odpowiedź: „Przekonani będąc, że Nayiaśn: Imperatorowa Jeymć *Catey Rosyi*, raczy z nayłaskawszemi y nayprzychylnieyszemi sentymentami wpływać do przypadkow esencyalnie intereluiących *Kurlandya*; niżej podpisani, nie mogą nie szanować z naywdzięcznieyszim szacunkiem wyrazow zawartych w *Nocie*, przez Jmć Pana Konfyliarza y *Chargé d'affaires de Nottbeck* d. 4. podaney, iako nowy dowod tych wspianiałych sentymentow, ktorem Nayiaśnieysza Monarchini zaszczycać ich raczy.

Przy tey okoliczności, mają oni honor oznaymić J. Panu Konfyliarzowi y *Chargé d'affaires*, że sam Nayiaśnieyszy Xiążę Jmć, nie dawnemi czasy, iak nayformalniey y naywyraźniey ogłosił wieść ową za fałszywą, względem swoiey rezygnacyi na osobę Xiążęcia *Ludwika de Wurtemberg*, y iako za iedyną baykę, żadnego do prawdy podobieństwa niemaiącą. O tym wszystkim był dobrze informowany J. Pan Minister *Baron de Meßmacher*, nim do *Peterzburga* wyjechał.

Niżej podpisani, mogą tu dołożyć z całą żywością, ktorey im dodaie prawda y szczerosc ich sentymentow, iż nigdy nieprzestaną używać wszelkiego usiłowania, ażeby zasłużyli przez swe postępowanie, na to szczęście, ktore im daie przychylnosc y nieoszacowana łaska Wielkiej y Mądrey Monarchini *Catey Rosyi*. W Nitawie d. 5. Maia, R. 1786. *Klopmann* Prezydent Stanow. *Taube* Kanclerz. *Safs* Wielki Burgrabia. *Roschkull* Marzałek Stanow. „

Z *Kalisza* d. 27. Maia. *JX. Bogdanowicz* Wizytator Generalny Szkół Narodowych, po skończonym dnia dzisiejszego w przytomności wielu Dystryngwowanych osob, *Szkół Kaliskich* popisie, wyznaczoną od łaskawego Monarchy dla naylepiey uczących się nadgrodeę dał przez ręce *JP. Łubieńskiego* Starosty *Nakielskiego*. Złoty medal z napisem *Diligentia* odebrał *JP. Alexander Ordega*, a srebrny *JP. Franciszek Taczanowski*. Mowy z tey okoliczności do młodzi szkolney, tak od *JPana* Starosty, iak y od *JX. Wizytatora* miane, mocne na sercach wszystkich przytomnych

uczyniły wrażenie szacunku y wdzięczności ku łaskawemu y Nauki pomnażającemu Monarſze.

*Z Wiednia dnia 30. Maia.* Wiadomo, że wszystkie liczne Szpitale, w tuteyſzey ſtolicy zdawna znajdujące ſię, ſą ſkaſowane, a na to mieyſce jeden ieſt uſtanowiony wielki y porządny; w którym trzy tyſiące chorych mieſci ſię. Funduſze ſkaſowanych Szpitalow, do dwudzieſtu dwóch Millionow *Złotyeh Ryńſkich* wynoſiły, a dochodu rocznego, do oſmkróćſto oſmdzieſiąt tyſięcy tychże *Złotyeh* miały. Teraźnieyſzy powszechny Szpital, lubo trzy tyſiące chorych będzie utrzymywał, niepotrzebuie więcey na rok, iak dwakrój ſtotyſięcy *Złotyeh*; a zaty m zoſtaie corok w Skarbie Ceſarſkim ſześć krój ſto oſmdzieſiąt tyſięcy *Złotyeh*.

*Z Madrytu d. 6. Maia.* Na rozkaz tuteyſzego Dworu, przyſłane ſą ze wſzytkich naſzych Portow Raporty, co w dwóch przeſzłych leciech wyſzło z *Hiſzpanii do Ameryki*, y co weſzło z *Ameryki do Hiſzpanii*, Z kąd wynika taka Generalna ſpecyfikacya:

Roku 1785. Wyſzło towarow *Hiſzpańſkich do Ameryki* za 337. Millionow, 266. tyſięcy, 601. *Realow Wellońſkich*. ( Na jeden Czerw: *Złt.* liczyć trzeba więcey niź 40. *Realow Wellońſkich* ) w Roku zaś 1784. na 195. Millionow, 885. tyſięcy, 361. *Real: Wel:*

Tegoż Roku 1785. Wyſzło towarow obcych z Portow *Hiſzpańſkich* za 429. Millionow 982. tyſię: 185. *Real: Welloń;* w Roku zaś 1784. za 238. Millionow 923. tyſię: 219. *Real: Wellońſkich.*

Tegoż Roku 1785. Cło dla Krola za pomienione towary 28. Millionow 543. tyſią: 702. *Real; Welloń:* w Roku 1784. było 17. Million: 80. tyſię: 414. *Real. Wellońſkich.*

W tymże Roku 1785. przyſzło pieniędzy z *Ameryki do Hiſzpanii* 877. Millionow 660. tyſię: 778. *Real: Welloń:* w Roku 1784. przyſzło 929, Million: 123. tyſię: 894. *Real: Wellońſkich.*

W tymże Roku 1785. weſzło do *Hiſzpanii* produktow *Amerykańſkich* za 388. Million: 410. tyſię: 289. *Real: Welloń:* w Roku 1784. weſzło za 334. Million: 393. tyſię: 886. *Real: Wellońſkich.*

W tymże Roku 1785. Cło dla Krola oſtatnie dwa Artykuły 3. Miliony 273 tyſię: 609. *Pezzi Duri y 15. Real: Welloń:* w Roku 1784. toż ſamo Cło 2, Million: 637. tyſię: 118. *Pezzi Duri y 12. Real: Wel:* ( Na jeden *Pezzo Duro*, trzeba kłaſć więcey niź 20. *Realow Wellońſkich.*

*Z Paryża d. 27. Maia.* Dnia 22. znowu zgromadził ſię Parlament w ſprawie Xiążęcia Kardynała, y codzień odprawuie ſwe Seſſye, a niezawodnie dnia 1. albo 2. Czerwca koniec ta ſprawa weźmie. Tym czasyem to ieſt pewna, że Krolewski *Fiscalis* ieſzcze nie podał konkluzyi, y że wſzytkie nowiny, głoſzące o karach dla Xiążęcia Kardynała, ſą bez fundamentu. Ieżeliby ona podług treſci konkluzyi miała należeć do kar na

honorze, jako: admonicya, wygnanie &c, tedy Xiążę Kardynał, jeszcze raz w przytomności wszystkich Sędziow, musiałby (podług Ordynacyi) odpowiadać siedząc *sur la Sellette*, to jest na haniebnym winowaycow stołeczku; czego jeszcze *Francya*, w osobie Kardynała, nigdy niewidziała. Kara Pani *de la Motte*, może nieco będzie lżeysza, niżby być powinna, z przyczyny, iż ona pochodzi z Krolewskiego rodu *de Valois*. Za pewną rzecz twierdzą, że Krol Jmć czytał Memoryał Xiążęcia Kardynała z wielką uwagą, i wielki okazał żal, iż on szczególnie przez swoją lekkowierność, do tak złey y nieszczęśliwey przyszedł sytuacji. Z strony Pani *de la Motte*, dziś jeszcze drugi wynidzie Memoryał; spodziewamy się także takiegoż samego skryptu za stroną Panny *Oliva*.

Hrabia *d'Artois*, wyjechał do *Cherbourg*, chcąc być przytomnym przy zafadzaniu nowej machiny, służącej do wzmocnienia Portu.

Na dniu 22. umarła tu Xiężniczka Ksieni w *Remiremont*. Mówią, iż to Opactwo po niej otrzyma albo *Madame Elisabeth* siostra Krolewka, albo *Mademoiselle de Bourbon*, druga corka Xiążęcia *de Condé*.

*W Bordeaux* wzięto do aresztu niejakiegoś *Antoine* z jego *Metrelą*; ten miał być pomocnikiem y partyzantem owego *Antoine Thevenet*, który okradł w *Lugdunie* Bankierzow *Finquerlin* y *Scherer*.

Ponieważ ludzie, dla niedostatku żywności, wszystko swe bydło rogate wybijają, przeto Krol Jmć kazał rozdawać po różnych Prowincyach krowy dla wychowywania cieląt.

*Z Włoch d. 14. Maia.* Jeszcze dnia 18. Marca, Komendant *Wenecki* Kawaler *Emo*, próbował dobywać Miasta *Sfax*, ale się to mu wcale nieudało. Nieprzyjaciele tak dobrze strzelają, iż kula wypuszczona, samego Kawalera *Emo*, zupełnie osypała piaskiem. Chce on znowu nowy przypuścić atak.

*Z Wiednia d. 20. Maia.* Przed dwoma dniami, Cesarz Jmć skaffował Prelaturę *Vikring*. Prałat otrzymał roczney pensyi 1,500. Złt: a każdy z Zakonnikow 300. Oprocz tego, Prałat będzie brał nadzien 4. Złt: a każdy Zakonnik po 40. *Graycarow*, poki Duchowna Nadworna Kommissya, wszystkich rzeczy należycie nie ułoży y nie rozdyponuje.

*Z Madrytu d. 8. Maia.* Algierczycy niemając względu na uczyniony pokoy, znowu popełnili zdzierstwa na *Hiszpańskich* okrętach. Dwor w tey mierze zaniósł skargę, a *Bey* przyrzekł uczynić satysfakcyą. Mówią, że *Korsarze* krążą na *Amerykanow*, z ktoremi niechęcią czynić pokoiu.

*Z Paryża d. 22. Maia.* Stalowe nasze Fabryki, wielkiey dokładają pilności, ażeby wyrownały *Angielskim*. Ztym wszystkim niektorzy z

Fabrykantow, muszą sprowadzać pilniki z *Anglii*, które lepiej są zahartowane, aniżeli nasze.

Z *Włoch* d. 14. *Maia*. Basza de *Scutari*, na nowo wpadł do Państwa *Weneckiego* ze 4000. ludzi; ale tą razą, dzielny tam znalazł odpor, y wstecz cofnąć z wojskiem swym musiał.

Z *Pragi* d. 21. *Maia*. Urodzaje w tutejszych okolicach y w całym *Krolestwie Czeskim*, barzo są wyborne, y spodziewać się należy obfitego żniwa. Znacznie przeto spada tu cena zboża.

Z *Wiednia* d. 20. *Maia*. Xiążę Jmć *Franciszek*, otrzymał od Cezarza Jmci na odprawienie podróży do *Węgier* 3,000. *Dukatow*.

Właśnie kiedy *L' Abbe du Jour Conseiller Rapporteur* zamyslał wyjechać do *Bruxelli*, gdzie był wysłany, Cezarz Jmć przysłał mu rozkaz, ażeby przed swym tam wyjazdem, należytą powziął wiadomość o tutejszych *Alumnatach* y *Teologicznych Katedrach*. Niewątpią tu wcale, że y w *Austryackim Niderlandzie*, tak co się tycze rzeczy *Duchownych*, iako też y *świeckich*, rozmaite nastąpią reformy, które już są wprowadzone w *Niemczech* y w *Krolestwie Węgierskim*.

W tutejszym mieyskim *Magistracie*, mają wyniknąć wielkie reformy, a ośliwie, co się tycze *Sądowych Juryzdykcyi*, które na inny wcale sposob będą przereformowane y przeistoczone.

---

## DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 14. CZERW: R. 1786.

Na dniu 16. *Miesiąca Czerwca* w Roku teraźniejszym, w *Kamienicy* J Pana *Lignan*, pod *Nrem* 49. na *Krzywym Kole*, o godzinie drugiej po południu, będzie się odprawiać publiczna *Ankcyja*, *lygnetow brylantowych*, i różnych *kleynotow*, *sprzączek złotych*, *frebrnych*, i *kamiennych*, oraz *zegarkow złotych*, *zegarow stołowych*, *kordelasow*, *strzelby*, *tabakierek*, y innych rzeczy, przez *Urząd Grodzki Warszawski* zatradowanych, za gotowe *pleniądze*.

*Browar* y *młyn* z *rekwizytami należącemi*, *officyny*, *stajnie*, y *wozownie murowane* z *powozem*, od *Ulicy Brackiej*, przez *Szila*: *Andrzeja Stronskiego* *Kupca* *Miasta Starej Warszawy* dziedzicznie posiadany, za *Dekretem Sądow Woytowski* y *Ławniczych* *M. S. W.* przez *Rezolucyą* *Sądu Krolewskiego* potwierdzonym, na *sprzedaż* jest deklarowany; którego *Licytacya* dnia 23. *Miesiąca Czerwca* po południu Roku bieżącego 1786. na *Ratuszu* *M. S. W.* odprawiać się będzie.

W *Warszawie* na *Zelazney Ulicy* pod *Nrem* 1125. jest zupełny w dobrym stanie *browar* do *przedania*, to jest (1) *Dom* *murowany* do *mieszkania* w nim 3. *izby*, *gabinet* *alkowy*, *alkierze*, *kućnia*, y *przy niej komora*, *spizarnia*, 2. *piwnice* y *izba* pod *dachem*, (2.) *Piękny browar* z 2. *Piwnicami*; y ze *wszystkiemi naczyniami*. *Sufzarnia* w *dobrym* stanie; *stodownia* z *trzema* *podłogami*; *młyn* do *siadu mielenia* z *podłogą*; *stajnie* dla *koni*, *wozownie*, y *izba* do *magli*, *wszystko* to *murowane*; także wcale *nowa studnia* z *pompa*, y *dwa* *małe ogrody* &c. *Kto*by *chciał* *kupić*, niech się *dowiadnie* ku *rogatkom* *Wolskim* na *Zelazney Ulicy* *Nro* 1125.